Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        От    26.10.2011г.       №     549
      
        пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление
администрации Омсукчанского района

от 12.08.2010 г. № 311 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности

в Омсукчанском районе на 2010-2014 годы»

В соответствии с уточнениями в финансовой части исполнения программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском районе на 2010-2014 годы», администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 12.08.2010 г. № 311 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском районе на 2010-2014 годы» следующие изменения:


1.1. Исключить подпункт 1.3. п. 1 раздела «Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» паспорта программы.

1.2. Подпункт 3.2.4. п.3 раздела 3 «Задачи Программы» изложить в новой редакции:
«3.2.4. Проведение энергетических обследований, энергетическая паспортизация:

- проведение энергетических обследований, составление энергетических паспортов в бюджетных учреждениях и в организациях коммунального комплекса;
- внедрение энергосервисных услуг и заключение энергосервисных контрактов в бюджетных учреждениях;
- проведение энергосберегающих мероприятий по результатам энергетических обследований зданий, сооружений.»

1.3. Таблицу № 1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском районе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции:

Таблица № 1                                                                                                          (тыс. руб.)
	 
	Финансирование мероприятий Подпрограммы, всего
	В том числе по источникам:

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные средства

	
	
	
	
	
	
	

	2010 год
	6827
	 
	 
	1550
	5277
	0

	2011 год
	52087,5
	 
	 
	6178
	42718,5
	3191

	2012 год
	33934,2
	 
	 
	4380
	25459,2
	4095

	2013 год
	14343,8
	 
	 
	0
	10046,8
	4297

	2014 год
	2414,34
	 
	 
	0
	2264,34
	150

	Итого:
	109606,84
	0
	0
	12108
	85765,84
	11733


1.4. Исключить п.23 и п.24 из приложения № 2 к целевой Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском районе на 2010-2014 годы».


1.5. Таблицу № 4 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда Омсукчанского района в 2010-2014 годах»  изложить в новой редакции:

Таблица № 4                                                                                                       
                    (тыс. руб.)
	 
	Финансирование мероприятий  Подпрограммы, всего
	в том числе по источникам

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные средства

	
	
	
	
	
	
	

	2010 год
	4752
	 
	 
	 
	4752
	 

	2011 год
	32500
	 
	 
	 
	29349
	3151

	2012 год
	4405
	 
	 
	 
	500
	3905

	2013 год
	4778
	 
	 
	 
	481
	4297

	2014 год
	450
	 
	 
	 
	300
	150

	Итого:
	46885
	 
	 
	 
	35382
	11503


 
1.6. Исключить подпункт 1.3 из  раздела 1 «Организационные мероприятия» приложения № 2 к Подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда Омсукчанского района в 2010-2014 годах.

2. Финансовому отделу администрации Омсукчанского района (Личман Е.Г.) руководствоваться данным постановлением в 2011 году и в плановом периоде 2012-2014 гг.


3. Данное постановление опубликовать в газете «Омсукчанские вести», разместить на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет.


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам                Ложечникову Г.А.

И.о. главы администрации





         А.В. Шурхно
